
Translation made in translation office “Galerita”
Tulkojumu nodrošinājis tulkojumu birojs "Galerita"
Vertimas atliktas vertimų biure „Galerita“

Перевод сделан в бюро переводов «Галерита»

RCNE560E40ZLXPHUN

LT
58 5379 0000/AG

Šaldytuvas
Naudojimo instrukcija

https://www.galerita.lt


Gerbiamas pirkėjau,
Prieš naudodami įrenginį perskaitykite naudojimo instrukciją.

Dėkojame, kad pasirinkote šį gaminį. Tikimės, kad pasieksite geriausių rezultatų 
naudodami gaminį, kuris buvo pagamintas naudojant aukštos kokybės ir pažangiausias 
technologijas. Todėl prieš naudodami gaminį, perskaitykite visą šią naudojimo instrukciją ir 
visus kitus pridedamus dokumentus.
Laikykitės visų naudotojo instrukcijoje esančių įspėjimų ir pateikiamos informacijos. Taip 
jūs apsaugosite save ir gaminį nuo galimų pavojų.
Išsaugokite naudojimo instrukciją. Perduodami gaminį kitiems asmenims, kartu su gaminiu 
perduokite ir naudotojo instrukciją.

Šioje naudojimo instrukcijoje naudojami šie simboliai:

Pavojus, kuris gali baigtis mirtimi arba susižeisti.

PASTABA Pavojus, galintis pakenkti gaminiui ar aplinkai.
Svarbi informacija arba naudingi patarimai kaip naudoti įrenginį.            

Perskaitykite naudojimo instrukciją.

UV spindulių pavojus.

A

A
A
C

TIEKĖJO VARDAS Modelio identifikatorius (*)

C INFORMACIJA
Gaminių duomenų bazėje saugomą modelio informaciją 
galima pasiekti įvedus šią svetainę ir ieškant modelio 
identifikatoriaus (*), nurodyto energijos etiketėje.

https://eprel.ec.europa.eu/



3/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

1- Saugos instrukcijos 4
A 1.1 - Paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
A 1.2  - Vaikų, pažeidžiamų asmenų ir 

naminių gyvūnų sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
A 1.3 - Elektros sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
A 1.4 - Transportavimo sauga . . . . . . . . . . . . . 5
A 1.5 - Montavimo sauga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
A 1.6 - Eksploatavimo sauga . . . . . . . . . . . . . . 6
A 1 .7 - Techninės priežiūros ir valymo

  sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 A 1.8 - „HomeWhiz“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
A 1.9 - Apšvietimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
A 1.10 - UV-C spinduliuotės sauga . . . . . . . . 9

2    Aplinkosaugos instrukcijos 10

3    Jūsų šaldytuvas 11

4 Montavimas 12
4.1 Tinkama vieta montuoti. . . . . . . . . . . . . . .  .12
4.2 Kojelių reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
4.3 Maitinimo pajungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
4.4 Plastikinių pleištų tvirtinimas . . . . . . . . . . .13

5    Paruošimas 14
5.1 Ką daryti taupant energiją. . . . . . . . . . . . . . .14
5.2 Pirmasis naudojimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

6 Gaminio valdymas 15
6.1 Mėlyna šviesa/„HarvestFresh“ . . . . . . . . . .18
6.2 Higienos skyrius . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
6.3 Ledo kibirėlis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
6.4 Kiaušinių laikiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
6.5 Ventiliatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
6.6  Daržovių dėžė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
6.7 Nulio laipsnių skyrius  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
6.8 Judantys laikikliai durelėse . . . . . . . . . . . . . .20
6 .9 Slankiojama laikymo dėžė . . . . . . . . . . . . . .20
6.10 Daržovių dėžė kontroliuojama
           drėgme  . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
6.11 Dezodoruojantis modulis. . . . . . . . . . . . . . .21
6.12 Automatinė ledo mašina . . . . . . . . . . . . . .21
6.13 Ledo šaldymo ir laikymo talpa. . . . . . . . . .22
6.14 Vandens dozatoriaus naudojimas . . . . .22

6.15 Vandens dozatoriaus talpos
 pripildymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

6.16 Vandens talpos valymas  . . . . . . . . . . . . . .24
6.17 Indas skysčiui surinkti. . . . . . . . . . . . . . . . . .24
6.18 „HerbBox“/„HerbFresh“. . . . . . . . . . . . . . . .24
6.19 Higienos skyriaus naudojimo

 rekomendacijos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
6.20 |Dezodoruojantis modulis. . . . . . . . . . . . . .26
6.21 Šviežių maisto produktų užšaldymas . 27 
6.22 Šaldytų maisto produktų laikymo 

rekomendacijos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
6.23 Gilaus užšaldymo duomenys. . . . . . . . . . 28
6.24 Maisto įdėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.25 Atidarytų durų priminimas  . . . . . . . . . . . 28
6.26 Durų atidarymo krypties keitimas . . . 28
6.27 Vidaus apšvietimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

7     Priežiūra ir valymas 29
7.1 Blogų kvapų vengimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
7.2 Plastikinių paviršių apsauga . . . . . . . . . . 29
7.3 Vidinio paviršiaus valymas . . . . . . . . . . . . . 29

8.1 Nerūdijančio plieno išorės paviršiai . . . . .30
8     Priežiūra ir valymas 30

8.2 Valymo priemonės su stiklo durimis . . . .30 

9    Trikčių šalinimas 

TURINYS

31



4/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

• Šiame skyriuje pateikiamos saugos 
instrukcijos, kurios padės apsisaugoti 
nuo susižalojimų ar materialinės 
žalos.

• Mūsų įmonė neatsako už žalą, kuri 
gali kilti nesilaikant šių nurodymų.
Montavimo ir remonto procedūras visada
turi atlikti gamintojas, įgaliotas techninės
priežiūros atstovas arba importuotojo
nurodytas kvalifikuotas asmuo.
Naudokite tik originalias dalis ir priedus.
Neremontuokite ir nekeiskite jokios 
gaminio dalies, nebent tai aiškiai nurodyta 
naudojimo instrukcijoje.
Nedarykite jokių techninių gaminio 
modifikacijų.

• Šis gaminys nėra tinkamas 
komerciniam naudojimui ir jo 
negalima naudoti ne pagal paskirtį.

Šis gaminys skirtas naudoti namuose ir 
patalpose.
Pavyzdžiui:
-  parduotuvių personalo virtuvėse, biuruose 
ir kitoje darbo aplinkoje;
- sodybose;
- viešbučių, motelių ir kitų tipų apgyvendinimo 
įstaigų naudojamos zonos;
- nakvynės su pusryčiais tipo viešbučiuose, 
pensionatuose;
- maitinimo ir panašiose ne mažmeninės 
prekybos vietose. Šis gaminys neturėtų būti 
naudojamas lauke uždengtas palapine ar be 
jos, pvz., maži laivai, balkonai ar terasos. 
Saugokite gaminį nuo lietaus, sniego, saulės 
ar vėjo.
 Yra gaisro pavojus!

1- Saugos instrukcijos
A 1.2 - Vaikų, pažeidžiamų 
asmenų ir naminių gyvūnų sauga
• Šį gaminį gali naudoti 8 metų ir 

vyresni vaikai, jei jie prižiūrimi ar 
mokomi saugiai naudoti gaminį ir apie 
jo keliamus pavojus; jis nėra skirtas 
asmenims, kurių fiziniai, jutiminiai ar 
psichiniai įgūdžiai yra nepakankamai 
išvystyti arba kuriems trūksta 
patirties ir žinių.

• Vaikams nuo 3 iki 8 metų leidžiama 
įdėti ir išimti šaldomus produktus.

• Elektros gaminiai yra pavojingi 
vaikams ir naminiams gyvūnams. 
Vaikai ir naminiai gyvūnai neturi žaisti 
gaminiu, lipti ant jo ar patekti į jo vidų.

• Vaikai neturėtų šio gaminio valyti ir 
atlikti techninės priežiūros darbų, 
nebent jie prižiūrimi.

• Pakuotę laikykite vaikams 
nepasiekiamoje vietoje. Yra traumų ir 
uždusimo pavojus.

• Prieš utilizuodami seną ar pasenusį 
gaminį:

       1. atjunkite gaminį ištraukiant kyštuką;
       2. nukirpkite maitinimo laidą ir ištraukite jį 
iš prietaiso kartu su kištuku;
       3. neišimkite lentynų ar stalčių, kad 
vaikams būtų sunkiau patekti į gaminį;
       4. Nuimkite duris.
       5. Laikykite gaminį taip, kad jis neapvirstų.
       6. Neleiskite vaikams žaisti senu gaminiu.
• Niekada nemeskite gaminio į ugnį 

norėdami sunaikinti. Yra sprogimo 
pavojus!

• Jei ant gaminio durelių yra užraktas, 
raktą reikia laikyti vaikams 
nepasiekiamoje vietoje.

A

A 1.1 Paskirtis

A
A

A



5/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

Saugos instrukcijos
A 1.3 - Elektros sauga
• Atliekant montavimo, techninės 

priežiūros, valymo ar remonto 
darbus bei perkeliant gaminį, šis 
turi būti atjungtas nuo elektros 
tinklo.

• Jei pažeistas maitinimo kabelis, jį 
turi pakeisti kvalifikuotas asmuo, 
kurį nurodė gamintojas, 
įgaliotasis techninės priežiūros 
atstovas ar importuotojas, kad 
išvengtumėte galimų pavojų.

• Nespauskite maitinimo laido po 
gaminiu ar už jo. Nestatykite 
sunkių objektų ant maitinimo 
laido. Maitinimo laidas neturi būti 
per daug sulenktas, 
užspaudžiamas ir neturi liestis su 
jokiais šilumos šaltiniais.

• Norėdami naudoti gaminį, 
nenaudokite ilgiklių, kelių lizdų ar 
adapterių.

• Nešiojami kelių lizdų ilgintuvai 
arba nešiojamieji maitinimo 
šaltiniai gali perkaisti ir sukelti 
gaisrą. Nelaikykite jokių 
kištukinių lizdų už gaminio ar 
šalia jo.

• Kištukas turi būti lengvai 
pasiekiamas. Jei tai neįmanoma, 
elektros instaliacijoje, kurioje yra 
prijungtas gaminys, turi būti 
įtaisas (toks kaip saugiklis, 
jungiklis, kirtiklis ar pan.), 
atitinkantis elektros taisykles ir 
atjungiantis visus polius nuo 
tinklo.

• Nelieskite maitinimo kištuko 
drėgnomis rankomis.

• Ištraukite kištuką iš lizdo 
suimdami kištuką, o ne laidą.

A 1.4 - Elektros sauga
• Gaminys sunkus – nejudinkite jo vienas.
• Perkeldami gaminį nelaikykite už 

durelių.
• Atkreipkite dėmesį, kad 

transportuodami nepažeistumėte 
aušinimo sistemos ar vamzdyno. Jei 
vamzdynas pažeistas, nenaudokite 
gaminio ir kreipkitės į įgaliotą techninės 
priežiūros atstovą.

A 1.5 - Elektros sauga
• Norėdami sumontuoti gaminį, 

kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros 
atstovą. Norėdami gaminį paruošti 
naudoti, patikrinkite naudojimo 
instrukcijoje pateiktą informaciją ir 
įsitikinkite, kad elektros ir vandens 
įrenginiai yra tinkami. Jei taip nėra, 
paskambinkite kvalifikuotam elektrikui 
ir santechnikui, kad atliktų reikiamus 
pakeitimus. Priešingu atveju kyla 
elektros smūgio, gaisro, gaminio 
gedimų ar sužeidimų pavojus!

• Prieš pradedant montuoti patikrinkite 
gaminį, ar jis neturi kokių nors defektų. 
Jei gaminys pažeistas – nemontuokite.

• Pastatykite gaminį ant švaraus, 
plokščio ir tvirto paviršiaus bei 
subalansuokite reguliuojamomis 
kojelėmis. Priešingu atveju gaminys gali 
apvirsti ir sužeisti.

• Montavimo vieta turi būti sausa ir gerai 
vėdinama. Nedėkite kilimų, kilimėlių ar 
panašių patiesalų po gaminiu.

• Nepakankamas vėdinimas sukelia 
gaisro pavojų!

• Neuždenkite ir neblokuokite 
ventiliacijos angų. Priešingu atveju 
padidėja energijos suvartojimas ir jūsų 
gaminys gali sugesti.



Saugos instrukcijos

6/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

• Negalima prijungti gaminio prie 
maitinimo sistemų, tokių kaip 
saulės energijos šaltiniai. 
Priešingu atveju jūsų gaminys gali 
sugesti dėl staigių įtampos 
pokyčių!

• Kuo šaldytuvas turi daugiau 
šaldymo skysčio, tuo erdvesnė turi 
būti įrengimo vieta. Jei montavimo 
vieta yra per maža, aušinimo 
skysčio nuotėkio atveju aušinimo 
sistemoje kaupsis degus šaltnešis 
ir oro mišinys. Kiekvieniems 8 g 
šaltnešio reikia bent 1 m3 erdvės. 
Šaltnešio kiekis jūsų gaminyje 
nurodytas tipo etiketėje.

• Negalima montuoti gaminio ten, 
kur veikia tiesioginiai saulės 
spinduliai, ir jis turi būti atokiai nuo 
šilumos šaltinių, tokių kaip 
kaitlentės, radiatoriai ir kt.

Jei neišvengiamai reikia įrengti gaminį 
šalia šilumos šaltinio, tarp jų turi būti 
naudojama tinkama izoliacinė plokštė ir iki 
šilumos šaltinio turi būti laikomasi šių 
minimalių atstumų:
-  bent 30 cm atstumu nuo tokių karščio 
šaltinių kaip kaitlentė, orkaitė, šildytuvas 
ar orkaitė;
- bent 5 cm atstumu nuo elektrinės 
orkaitės.
• Jūsų gaminio apsaugos klasė yra I 

tipas. Prijunkite gaminį prie 
įžeminto lizdo, kuris atitinka 
įtampos, srovės ir dažnio vertes, 
nurodytas gaminio tipo etiketėje. 
Lizdas turi būti su 10-16 A 
grandinės kirtikliu. Mūsų įmonė 
neatsako už jokią žalą, kuri gali kilti, 
kai gaminys naudojamas be 
įžeminimo ir elektros jungties pagal 
vietinius ir nacionalinius teisės 
aktus.

• Įrengiant negalima prijungti 
gaminio. Kitaip kyla elektros 
smūgio ir sužalojimo pavojus!

• Nejunkite gaminio į 
atsilaisvinusius, išstumtus, 
sulūžusius, nešvarius, riebaluotus 
lizdus bei venkite sąlyčio su 
vandeniu rizikos.

• Gaminio maitinimo laidą ir žarnas 
(jei tokių yra) nukreipkite taip, kad 
nekiltų pavojus užkliūti.

• Veikiančių dalių ar maitinimo laido 
veikimas drėgme gali sukelti 
trumpą sujungimą. Nemontuokite 
gaminio tokiose vietose kaip 
garažai ar skalbimo patalpos, kur 
drėgmė yra didelė arba gali 
taškytis vanduo. Jei šaldytuvas 
sušlapo vandeniu, atjunkite jį iš 
elektros tinklo ir paskambinkite 
įgaliotam techninės priežiūros 
atstovui.

• Niekada neprijunkite šaldytuvo 
prie energijos taupymo prietaisų. 
Tokios sistemos kenkia jūsų 
gaminiui.

A 1.6- Eksploatavimo sauga
• Niekada nedaudokite cheminių 

tirpiklių gaminyje. Yra sprogimo 
pavojus!

• Jei gaminys veikia netinkamai, 
atjunkite jį nuo maitinimo lizdo ir 
nenaudokite tol, kol jį 
suremontuos įgaliotas techninės 
priežiūros atstovas. Kyla elektros 
smūgio pavojus!

• Nestatykite liepsnos šaltinių 
(uždegtų žvakių, cigarečių ir kt.) 
ant ar šalia gaminio.



7/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

Saugos instrukcijos
• Negalima lipti ant gaminio. Yra 

rizika nukristi ir susižeisti!
• Nepažeiskite aušinimo sistemos 

vamzdžių aštriais ar 
įsiskverbiančiais daiktais. Aušinimo 
agentas, kuris gali išsiskirti 
pradūrus šaltnešio vamzdžius, 
vamzdžių prailginimus ar 
paviršiaus dangas, gali sudirginti 
odą ir sužeisti akis.

• Nedėkite ir nenaudokite elektrinių 
prietaisų šaldytuve/šaldiklyje, 
nebent rekomendavo gamintojas.

• Būkite atsargūs, kad neužkliūtų 
rankos ar bet kuri kita kūno dalis už 
judančių dalių šaldytuvo viduje. 
Atkreipkite dėmesį, kad 
nesuspaustumėte pirštų tarp durų 
ir šaldytuvo. Būkite atsargūs 
atidarydami ir uždarydami duris, 
ypač jei šalia yra vaikų.

• Niekada nevalgykite ledų, ledo 
kubelių ar sušaldyto maisto iškart 
išėmę iš šaldytuvo. Yra nušalimo 
pavojus!

• Nelieskite šaldiklio vidinių sienų ar 
metalinių dalių ar juose laikomo 
maisto šlapiomis rankomis. Yra 
nušalimo pavojus!

• Nedėkite Į šaldiklio skyrių skardinių 
ar butelių, kuriuose yra gazuotų 
gėrimų ar užšalančių skysčių. 
Skardos ir buteliai gali sprogti. Yra 
traumų ir materialinės žalos 
pavojus.

• Šalia šaldytuvo nelaikykite ir 
nenaudokite degių purškalų, degių 
medžiagų, sauso ledo, cheminių 
medžiagų ar panašių karščiui 
jautrių medžiagų. Yra gaisro ir 
sprogimo pavojus!

• Nelaikykite gaminyje sprogių medžiagų, 
kuriose yra degių medžiagų, tokių kaip 
aerozoliai.

• Nedėkite ant gaminio skysčiu pripildytų 
indų. Vandens purškimas ant elektrinės 
dalies gali sukelti elektros smūgį arba 
gaisro pavojų.

• Šis gaminys neskirtas vaistams, kraujo 
plazmai, laboratoriniams preparatams 
ar panašioms medicinos medžiagoms 
bei gaminiams, kuriems taikoma 
Medicinos produktų direktyva, laikyti.

• Naudojant gaminį pagal paskirtį, jame 
laikomi produktai gali pablogėti arba 
sugesti.

• Jei jūsų šaldytuve yra mėlyna šviesa, 
nežiūrėkite į šią šviesą optiniais 
įrankiais. Ilgą laiką nežiūrėkite tiesiai į 
UV LED lempą. Ultravioletinė šviesa gali 
sukelti akių įtampą.

• Neperkraukite gaminio. Atidarius duris 
šaldytuve esantys daiktai gali nukristi ir 
jus sužaloti ar pažeisti gaminį. Panašių 
problemų gali kilti, jei ant gaminio 
uždedamas koks nors daiktas.

• Siekiant išvengti sužalojimų įsitikinkite, 
kad nuvalėte visą ledą ir vandenį, kurie 
galėjo nukristi ant grindų ar jas 
aptaškyti.

• Lentynų/butelių laikiklių padėtį 
šaldytuvo durelėse keiskite tik tada, kai 
jos yra tuščios. Yra sužalojimo pavojus!

• Ant gaminio nedėkite daiktų, kurie gali 
nukristi/apvirsti. Tokie daiktai gali 
nukristi atidarius duris ir sukelti 
sužalojimus ir/arba materialinę žalą.

• Nespauskite ir neveikite didele jėga 
stiklo paviršių. Suskilęs stiklas gali 
sužeisti ir/arba sukelti materialią žalą.



Saugos instrukcijos

8/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

• Jūsų gaminio aušinimo sistemoje 
yra R600a šaltnešis:

• Gaminyje naudojamo šaltnešio 
tipas nurodytas tipo etiketėje. Šis 
šaltnešis degus. Todėl atkreipkite 
dėmesį, kad naudojant gaminį 
nepažeistumėte aušinimo 
sistemos ar vamzdyno. Jei 
pažeistas vamzdynas:

-  nestatykite gaminio ant maitinimo laido;
- laikykite atokiau nuo galimų ugnies 
šaltinių, dėl kurių gaminys gali užsidegti;
- vėdinkite gaminio vietą; nenaudokite 
ventiliatorių;
- susisiekite su įgaliotuo priežiūros 
atstovu.
• Jei gaminys sugadintas ir pastebite 

aušinimo skysčio nutekėjimą, 
laikykitės atokiau nuo šaltnešio.
Šaltnešis gali nušaldyti odą.

Gaminiams su vandens 
dozatoriumi/ledo aparatu
• Naudokite tik geriamą vandenį.

Nepildykite vandens rezervuaro
skysčiais, pvz., vaisių sultimis,
pienu, gazuotais ar alkoholiniais
gėrimais, nes jie nėra tinkami
naudoti vandens dozatoriuje.

• Yra pavojus sveikatai ir
saugumui!

• Neleiskite vaikams žaisti
vandens dozatoriumi ar ledo
aparatu, kad išvengtumėte
nelaimingų atsitikimų ar
sužalojimų.

• Nekiškite pirštų ar kitų daiktų į
vandens dozatoriaus angą,
vandens kanalą ar ledo aparato
indą. Yra traumų ir materialinės
žalos pavojus.

A 1.7-    Techninės priežiūros ir 
valymo sauga
• Netraukite už durų rankenos, jei 

reikia perkelti gaminį valymo 
tikslais. Naudojant perteklinę jėgą 
rankena gali sulūžti ir sužeisti.

• Valydami nepurkškite ir nepilkite 
vandens ant gaminio ar jo viduje. 
Yra gaisro ir elektros iškrovos 
pavojus!

• Valydami gaminį nenaudokite 
aštrių ar abrazyvinių įrankių. 
Nenaudokite namų valymo 
priemonių, ploviklių, dujų, benzino, 
skiediklių, alkoholio, lako ar kt.

• Gaminio viduje naudokite tik 
maistui nekenksmingas valymo ir 
priežiūros priemones.

• Valydami ar atitirpdydami gaminį 
niekada nenaudokite garų ar 
valymo priemonių garų pagrindu. 
Garas susilietęs su šaldytuvo 
dalimis sukelia trumpą sujungimą 
ar elektros šoką!

• Įsitikinkite, kad vanduo nepatenka 
į gaminio elektronines grandines 
ar apšvietimo elementus.

• Švaria ir sausa šluoste nuvalykite 
pašalines medžiagas ar dulkes nuo 
kištuko kaiščių. Valydami kištuką 
nenaudokite šlapios ar drėgnos 
šluostės. Yra gaisro ir elektros 
iškrovos pavojus!

A 1.8- „HomeWhiz“
• Naudodami gaminį per 

„HomeWhiz“ programėlę, turite 
laikytis saugos įspėjimų net ir 
būdami toli nuo gaminio. Jūs turite 
laikytis programoje pateiktų 
įspėjimų.



9/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

Saugos instrukcijos
A    1.9- Apšvietimas
• Kai reikia pakeisti apšvietimui 

naudojamą šviesos diodą/lemputę 
– kreipkitės į įgaliotą servisą.

A   1.10- UV-C spinduliuotės 
sauga
• Nenuimkite UV-C lemputės apsauginio 

stiklo.
• Nenaudokite gaminio be UV-C lempos 

apsauginio stiklo.
• Šiame gaminyje yra lempa, kuri 

spinduliuoja UV-C spindulius. 
Nežiūrėkite tiesiai į šviesos šaltinį.

• Valydami skyrių, kuriame yra UV-C 
lempa, ištraukite kištuką iš lizdo.

• Jokiu būdu nenaudokite gaminio 
pažeistu stiklu.

• Išjunkite UV-C funkciją ekrano 
valdymo pulte, kol įgaliotas servisas 
pakeis UV-C lemputę.

• Niekada nenuimkite etiketės 
„Ultravioletinės spinduliuotės pavojus“ 
ant higienos skyriaus, kuriame yra UV-
C lempos.

• Naudojant gaminį ne pagal paskirtį 
arba sugadinus UV-C lempos apsauginį 
stiklą ar jo aplinką, gali atsirasti 
pavojinga UV-C spinduliuotė. UV-C 
spinduliuotė gali pažeisti akis ir odą 
net ir veikdamas mažais kiekiais! 
Nenaudokite pažeisto gaminio.

• Jei UV-C simbolis pradeda mirksėti 
įjungus higienos funkciją, tai rodo, kad 
pasibaigė lempų pusperiodis ir jų 
efektyvumas sumažintas. 
Rekomenduojame pakeisti UV-C 
lempas pastebėjus šį perspėjimą. UV-C 
lempos keičiamos kartu su loveliu, 
kuriame ji yra. UV-C dėklą lovelį įsigyti 
ir sumontuoti gali įgaliotas atstovas.

ĮSPĖJIMAS: UV-C 
spinduliuotė yra kenksminga 
akims ir odai. Nenaudokite 
UV-C lempų išėmus iš gaminio!
ĮSPĖJIMAS: naudotojas negali 
keisti UV-C lempų. Pasibaigus 
UV-C lempų tarnavimo laikui, 
kreipkitės į įgaliotą tarnybą!

A

A



10/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

2    Aplinkosaugos instrukcijos
2.1 Atitiktis EEĮ atliekų direktyvai ir 
atliekų šalinimas:
Šis gaminys atitinka ES WEEE Direktyvą 
(2012/19/ES). Šis gaminys paženklintas 
elektros ir elektroninės įrangos klasifikavimo 
(EEĮA) ženklu. 

Šis simbolis informuoja apie tai, kad 
naudojimui nebetinkamo gaminio 
negalima išmesti kartu su kitomis 
buitinėmis atliekomis. 
Nebenaudojamas prietaisas turi 

būti pristatytas į oficialų atliekų surinkimo 
punktą elektros ir elektronikos įrenginių 
perdirbimui. Norėdami gauti informacijos 
apie tokius surinkimo punktus, teiraukitės 
vietos valdžios institucijose arba 
mažmeninės prekybos vietoje, kurioje 
įsigijote prietaisą.
Kiekvienas namų ūkis atlieka svarbų 
vaidmenį surenkant ir perdirbant 
nenaudojamą buitinę techniką. Tinkamas 
nebenaudojamo prietaiso šalinimas padeda 
išvengti galimų neigiamų pasekmių aplinkai ir 
žmonių sveikatai.
2.2 Suderinamumas su RoHS Direktyva  
Jūsų įsigytas gaminys atitinka ES RoHS 
Direktyvą (2011/65/ES). Jame nėra šioje 
Direktyvoje nurodytų kenksmingų ir 
draudžiamų medžiagų.

2.3 Informacija apie pakuotę
Šio gaminio pakuotė 
pagamintą iš pakartotinai 
panaudojamų medžiagų, 
atsižvelgiant į mūsų 

nacionalinius aplinkosaugos reglamentus.
Neišmeskite pakavimo medžiagų kartu su 
kitomis buitinėmis atliekomis arba kitomis 
šiukšlėmis.  Išmeskite pakavimo medžiagas į 
tam skirtą vietinį atliekų surinkimo punktą.



11/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

3     Jūsų šaldytuvas

1. Šaldytuvo durų lentyna
2. Vandens dozatoriaus pripylimo talpa
3. Kiaušinių skyrius
4. Vandens dozatoriaus rezervuaras
5. Butelių lentyna
6. Slankiojama laikymo dėžė
7. Reguliuojamos kojos
8. Gilaus užšaldymo skyrius
9. Greito užšaldymo skyrius

10. Ledo kubelių forma ir ledo dėklas
11. Daržovių dėžė
12. Higienos skyrius (UV-C lempos)
13. Vidaus apšvietimas
14. Šaldytuvo stiklinė lentyna
15. Temperatūros reguliavimo mygtukas
16. Šaldytuvas
17. Šaldymo kamera

C
*neprivaloma: šioje instrukcijoje pateikti paveikslėliai pateikiami kaip pavyzdžiai 
ir gali būti ne visai tokie patys kaip jūsų gaminio. Jei jūsų gaminyje nėra atitinkamų 
dalių, informacija susijusi su kitais modeliais.

*1

*2
*3

*4

*5

*5

*6

*8

*9

7

*11

*12

13

*15

16

17

*14

*10

*4

Gali nebūti kai kuriuose modeliuose



12/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

4     Montavimas

4.1 Tinkama vieta montuoti 
Dėl gaminio įrengimo kreipkitės į įgaliotą 
servisą. Norėdami paruošti gaminį montuoti, 
žiūrėkite naudotojo instrukcijoje pateiktą 
informaciją ir įsitikinkite, kad elektros ir 
vandens tiekimo tinklai atitinka reikalavimus. 
Jei ne, paskambinkite elektrikui ir 
santechnikui, kad prireikus sutvarkytų 
komunalines paslaugas.

• Padėkite gaminį ant lygaus 
paviršiaus, kad išvengtumėte 
vibracijos.

• Padėkite gaminį mažiausiai 30 cm 
atstumu nuo šildytuvo, viryklės ir 
panašių šilumos šaltinių ir mažiausiai 
5 cm atstumu nuo elektrinių orkaičių.

• Saugokite gaminį nuo tiesioginių 
saulės spindulių ir nelaikykite 
drėgnoje aplinkoje.

• Norint, kad gaminys veiktų 
efektyviai, reikia tinkamos oro 
cirkuliacijos.

• Jei gaminys bus įstatomas į nišą, 
nepamirškite palikti mažiausiai 5 cm 
atstumo tarp gaminio ir lubų bei 
sienų.

• Nemontuokite gaminio aplinkoje, kur 
temperatūra žemesnė nei -5 °C.

• Jūsų gaminiui reikalinga atitinkama 
oro cirkuliacija, kad šis veiktų 
efektyviai.

• Jei gaminys bus įstatomas į nišą, 
nepamirškite palikti mažiausiai 5 cm 
atstumo tarp gaminio ir lubų galinės 
bei šoninių sienų.

• Jei gaminys bus įstatomas į nišą, 
nepamirškite palikti mažiausiai 5 cm 
atstumo tarp gaminio ir lubų galinės 
bei šoninių sienų. Patikrinkite, ar 
galinės sienos tarpo apsaugos 
sudedamosios dalys yra savo vietoje 
(jei teikiama kartu su gaminiu). Jei 
komponento nėra arba jis pamestas 
ar nukrito, pastatykite gaminį taip, 
kad tarp gaminio galinio paviršiaus ir 
kambario sienos liktų bent 5 cm 
atstumas. Tarpas gale yra svarbus 
efektyviam gaminio veikimui.

4.2 Kojelių reguliavimas
Jei gaminio padėtis nėra subalansuota, 
sureguliuokite priekines reguliuojamas 
kojeles pasukdami į dešinę arba į kairę.

A Pirmiausia perskaitykite skyrių „Saugos 
instrukcijos“!

ĮSPĖJIMAS: Gamintojas 
neprisiima jokios atsakomybės už 
žalą, kilusią dėl neįgaliotų asmenų 
atliktų darbų.
ĮSPĖJIMAS: Montuojant gaminio 
maitinimo laidas turi būti 
ištrauktas iš maitinimo lizdo. To 
nepadarius, gali ištikti mirtis arba 
sunkiai sužeisti!
ĮSPĖJIMAS: Jei durų tarpas per 
siauras ir gaminys nepratelpa, 
nuimkite dureles ir pasukite 
gaminį šonu. Jei to neužtenka, 
susisiekite su įgaliotu servisu.

B

B

A



13/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

4    Montavimas

4.4 Plastikinių pleištų 
pritvirtinimas  
Naudokite kartu su gaminiu gautus 
plastikinius pleištus, kad tarp gaminio ir 
sienos liktų pakankamai vietos oro 
cirkuliacijai.

1. Norėdami pritvirtinti pleištus, 
nuimkite gaminio varžtus ir naudokite su 
pleištais pateiktus varžtus.

     2.  Pritvirtinkite 2 plastikinius 
pleištus ant ventiliacijos dangčio kaip 
pavaizduota paveikslėlyje.

4.3 Maitinimo jungtis

•

•

Mūsų įmonė neprisiima atsakomybės 
už jokią žalą, atsiradusią dėl 
naudojimo be įžeminimo ir maitinimo 
jungties nacionalinių taisyklių 
nesilaikymo.
Maitinimo laido kištukas po įdiegimo 
turi būti lengvai pasiekiamas.
Tarp sieninio lizdo ir šaldytuvo 
nenaudokite šakotuvo su 
prailginančiu laidu ar be jo.

ĮSPĖJIMAS: Elektros tiekimui 
nenaudokite ilgintuvo ar 
šakotuvo.
ĮSPĖJIMAS: Pažeistą maitinimo 
laidą turi pakeisti įgaliotas 
servisas.
Pastatydami du šaldytuvus greta, 
tarp jų palikite mažiausiai 4 cm 
atstumą.

A

B

C

•

Karšto paviršiaus įspėjimas! 
Šoninėse jūsų gaminio sienose 
įrengti aušinimo vamzdžiai, kad 
būtų pagerinta aušinimo 
sistema. Pro šias vietas gali 
tekėti šaltnešis, kurio 
temperatūra yra aukšta, todėl 
šoninės sienelės gali įkaisti. Tai 
normalu ir nereikia taisyti. 
Būkite atidūs liesdami šias dalis.

C



14/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

  5     Paruošimas
A Pirmiausia perskaitykite skyrių „Saugos 
instrukcijos“!
5.1 Ką daryti taupant energiją

A
Gaminio prijungimas prie 
elektroninių energijos taupymo 
sistemų yra žalingas, nes gali 
sugadinti gaminį.

• Laisvai pastatomas prietaisas; „šis 
šaldymo aparatas nėra skirtas naudoti 
kaip įmontuojamas prietaisas“.

• Nelaikykite ilgai atidarytų šaldytuvo 
durelių.

• Nedėkite karšto maisto ar gėrimų į 
šaldytuvą.

• Neperpildykite šaldytuvo. Užblokavus 
vidinį oro srautą, sumažės vėsinimo 
galia.

• Norėdami laikyti didžiausią maisto kiekį 
šaldytuve turite išimti viršutinius 
stalčius ir padėti juos ant stiklinės 
lentynos. Deklaruotos jūsų šaldytuvo 
energijos sąnaudos buvo nustatytos 
išėmus aušintuvą, ledo dėklą ir 
viršutinius stalčius taip maksimizavus 
tūrį. Laikant maistą labai 
rekomenduojama naudoti žemiau esantį 
stalčių. Energijos taupymo funkcija 
turėtų būti įjungta siekiant geriausių 
sąnaudų.

• Neturėtumėte blokuoti oro srauto 
padėdami maistą priešais aušinimo 
ventiliatorių. Dedant maistą, prieš 
apsauginio ventiliatoriaus laidą turi būti 
palikta mažiausiai 3 cm erdvė.

• Atsižvelgiant į gaminio savybes; 
atšildant šaldytus maisto produktus 
šaldytuve, bus taupoma energija ir 
išsaugoma maisto kokybė.

• Maistas turėtų būti laikomas šaldytuvo 
stalčiuose, kad būtų galima taupyti 
energiją ir apsaugoti maistą geresnėmis 
sąlygomis.

• Maisto pakuotės neturi tiesiogiai liestis 
su šaldytuve esančiu šilumos jutikliu. Jei 
jie liečiasi su jutikliu, prietaiso energijos 
sąnaudos gali padidėti.

• Įsitikinkite, kad maisto produktai 
nesiliečia su žemiau aprašytu šaldytuvo 
temperatūros jutikliu.

• Kadangi neatidarius durų, į jūsų gaminį 
tiesiogiai nepateks karštas ir drėgnas 
oras, jūsų gaminys optimizuosis tokiomis 
sąlygomis, kurių pakaks jūsų maistui 
apsaugoti. Funkcijos ir komponentai, 
tokie kaip kompresorius, ventiliatorius, 
šildytuvas, atitirpinimas, apšvietimas, 
ekranas ir pan., veiks pagal poreikį 
tokiomis aplinkybėmis sunaudojant 
mažiausiai energijos.

5.2 Pirmasis naudojimas
Prieš naudodami šaldytuvą, įsitikinkite, kad 
reikiami paruošiamieji darbai atliekami 
vadovaujantis „Saugos ir aplinkosaugos 
instrukcijų“ ir „Montavimo“ skyrių 
instrukcijomis.
• Laikykite gaminį be maisto viduje 

6 valandas ir neatidarykite durų, 
nebent tai tikrai būtina.

C

Įsijungus kompresoriui pasigirs 
garsas. Normalu girdėti garsą net 
tada, kai kompresorius neveikia 
dėl suslėgtų skysčių ir dujų 
aušinimo sistemoje.

C
Priekiniai gaminio kraštai gali 
įkaisti. Tai normalu. Šios vietos 
skirtos sušilti, kad būtų išvengta 
kondensacijos.

Kai kuriuose modeliuose 
indikatorių skydelis automatiškai 
išsijungia praėjus 5 minutėms po 
durų uždarymo. Atidarius duris 
arba paspaudus bet kurį mygtuką 
jis bus vėl įjungtas.

C



15/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6      Gaminio valdymas

1. Gedimo būklės indikatorius
2. Energijos taupymo (išjungtas ekranas) 

indikatorius
3. Greito vėsinimo mygtukas
4. Atostogų funkcijos mygtukas
5. Šaldytuvo temperatūros nustatymo mygtukas
6. Higienos funkcijos mygtukas
7. Belaidės funkcijos mygtukas
8. Šaldiklio temperatūros nustatymo mygtukas
9. Greito užšaldymo mygtukas
10. Mygtukų užraktas
11. Temperatūros vieneto perjungimo mygtukas
12. Belaidžio ryšio nustatymų atstatymo mygtukas

C
*neprivaloma: šioje instrukcijoje pateikti paveikslėliai pateikiami kaip pavyzdžiai 
ir gali būti ne visai tokie patys kaip jūsų gaminio. Jei jūsų gaminyje nėra atitinkamų 
dalių, informacija susijusi su kitais modeliais.

3

1 2

5 4678109

12

11

A Pirmiausia perskaitykite skyrių „Saugos instrukcijos“!



16/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
1.  Gedimo būklės indikatorius
Šis indikatorius  (        ) aktyvuojasi, kai 
šaldytuvas negali tinkamai vėsinti arba 
bet kurio sensoriaus klaidos atveju. Kai šis 
indikatorius yra aktyvus, šaldymo 
kameros temperatūros indikatoriuje 
rodoma „E“, o šaldytuvo skyriaus 
temperatūros indikatoriuje – skaičiai, 
pavyzdžiui, 1, 2, 3. Šie skaičiai pateikia 
informaciją įgaliotam servisui apie 
įvykusią klaidą.
Šauktukas gali būti rodomas dedant šiltą 
maistą į šaldymo kamerą arba ilgai laikant 
atidarytas duris. Tai nėra gedimas, šis 
įspėjimas pranyksta maistą atvėsinus.
2.  Energijos taupymo (išjungtas 
ekranas) indikatorius
Energijos taupymo funkcija įjungiama 
automatiškai ir energijos taupymo 
simbolis rodomas, kai gaminio durelės tam 
tikrą laiką nėra atidaromos ar uždaromos.
( )
Kai aktyvi energijos taupymo funkcija, visi 
ekrane esantys simboliai, išskyrus 
energijos taupymo simbolius užgęsta. Kai 
įjungta energijos taupymo funkcija, 
paspaudus bet kurį mygtuką arba 
atidarius duris išjungiama energijos 
taupymo funkcija ir ekrane esantys 
simboliai grįžta į įprastą režimą.
Energijos taupymo funkcija yra 
gamykliškai įdiegta funkcija. Jos išjungti 
negalima.
3. Greito vėsinimo mygtukas
Kai įjungta greito vėsinimo funkcija, 
užsidega greito vėsinimo indikatorius 
(       ), o vėsinimo skyriaus temperatūros 
indikatoriuje turi būti rodoma vertė „1“. 
Norėdami atšaukti šią funkciją dar kartą 
paspauskite greito vėsinimo mygtuką. 
Greito vėsinimo indikatorius išsijungia ir 
atkuriami įprasti nustatymai. Greito 
vėsinimo funkcija automatiškai 
atšaukiama po 1 valandos, nebent 
naudotojas atšauks anksčiau. Norėdami 
atvėsinti didelį kiekį šviežio maisto, prieš 
įdėdami maistą į vėsinimo skyrių, 
paspauskite greito vėsinimo mygtuką.

4. Atostogų funkcijos mygtukas
Paspaudę mygtuką (       ) ir palaikę 3 sekundes 
įjungsite atostogų funkciją bei atostogų 
režimo indikatorius (       ) įsižiebs. Įjungus 
atostogų funkciją, šaldytuvo temperatūros 
indikatoriuje rodoma „- -“, o šaldytuve neveikia 
jokios aktyvios vėsinimo operacijos. Įjungus šią 
funkciją nelaikykite maisto šaldytuve. Kiti 
skyriai šaldomi pagal nustatytas temperatūras.
Norėdami atšaukti šią funkciją dar kartą 
paspauskite atostogų funkcijos mygtuką.
5.  Šaldytuvo temperatūros nustatymo 
mygtukas
Paspaudus šį mygtuką, šaldytuvo temperatūra 
gali būti nustatyta atitinkamai 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 
ir 1. (      )
6.  Higienos funkcijos mygtukas
Paspaudę mygtuką (         ) 3 sekundes įjungsite 
higienos funkciją. Tada higienos funkcijos 
indikatorius (       ) įsižiebs. Neatidarykite gaminio 
durelių, kai įjungta higienos funkcija. Jei gaminio 
durelės atidaromos, kai įjungta higienos funkcija, 
higienos operacija turi būti sustabdyta, iki kol 
durys bus uždarytos. Gaminys turi garsinį 
įspėjimą ir baigia operaciją, kai higienos operacija 
baigta. Nuspauskite  higienos funkcijos mygtuką 
3 sekundes ir išjungsite higienos operaciją prieš 
nustatytą laiką.
Jei šauktukas (          ) rodomas kartu su higienos 
simboliu, kai įjungiate higienos funkciją, tai 
reiškia, kad higienos lempų galiojimo laikas 
netrukus baigsis. Skambinkite į servisą.



17/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
7.  Belaidės funkcijos mygtukas 
(*neprivaloma)
Ilgai nuspaudus mygtuką (3 sekundes) 
inicijuosite gaminio prisijungimą prie namų 
tinklo. Belaidžio tinklo simbolis ( ) 
mirksės 0,5 sekundės intervalais, kol ryšys 
bus nustatytas.
Sėkmingai prisijungus prie namų tinklo, 
belaidžio tinklo simbolis švies pastoviai.
Nustačius ryšį, šiuo mygtuku galėsite 
aktyvuoti/deaktyvuoti jungtį.
Užmezgus pradinį ryšį, trumpai spustelėję šį 
mygtuką galite ryšį įjungti/išjungti. 
Tinklas, su kuriuo užmezgėte ryšį, bus 
prisimenamas, o gaminį išjungus ir įjungus 
ryšys vėl bus užmegztas. Belaidžio tinklo 
simbolis mirksi trumpais intervalais (0,2 
sekundės), kol užmezgamas ryšys.
Belaidžio tinklo simbolis aktyvios jungties 
metu švies nuolatos. Jei kurį laiką 
nepavyksta užmegzti ryšio patikrinkite 
modemo/ryšio nustatymus. „HomeWhiz“ 
programa naudojama kaip ryšio sąsaja. 
Prijungimo veiksmai aprašyti „HomeWhiz“ 
GREITO ĮRENGIMO INSTRUKCIJOJE, pridėtoje 
prie gaminio. Atsakymus į pagrindinius 
klausimus galite rasti skiltyje „Trikčių 
šalinimas“.
8.  Šaldiklio temperatūros nustatymo 
mygtukas
Tai leidžia nustatyti kameros temperatūrą. 
Paspaudus mygtuką (      ), kameros 
temperatūra gali būti nustatyta atitinkamai į 
-18, -19, -20, -21, -22, -23 ir -24 laipsnius.
9.  Greito užšaldymo mygtukas
Paspauskite greito užšaldymo mygtuką nr. 
(9) ir įsižiebs užšaldymo (      ) indikatorius.
Įjungus greito užšaldymo funkciją, užsidega 
greito užšaldymo indikatorius, o šaldiklio 
skyriaus temperatūros indikatorius rodo -27 
laipsnių reikšmę. 
Įjungus greito užšaldymo funkciją, užsidega 
greito užšaldymo indikatorius, o šaldiklio 
skyriaus temperatūros indikatorius rodo -27 
laipsnių reikšmę. Norėdami atšaukti šią 
funkciją, paspauskite greito užšaldymo 
mygtuką (       ) dar kartą. Greito užšaldymo 
indikatorius išsijungs ir sugrįš į įprastą 
nustatymą. Greito užšaldymo funkcija

automatiškai atšaukiama po 32 valandų, 
nebent naudotojas ją atšaukia anksčiau. 
Norėdami užšaldyti didelį kiekį šviežio 
maisto, prieš dėdami maistą į šaldiklio 
skyrių, paspauskite greito užšaldymo 
mygtuką.
10.  Mygtukų užraktas
Nuspauskite (     ) mygtuką 3 sekundes. 
Įjungiamas mygtukų užrakto režimas ir 
įsižiebia mygtukų užrakto simbolis (      ). 
Įjungus mygtukų užrakinimo režimą, 
mygtukai bus neaktyvūs. Nuspauskite 
mygtuką (     ) 3 sekundes. Mygtukų 
užraktas turi būti išjungtas. Jei norite 
užkirsti kelią šaldytuvo temperatūros 
nustatymui, galite naudoti mygtukų 
užrakto funkciją.
11.  Temperatūros vieneto 
perjungimo mygtukas
3 sekundes nuspaudę Greito vėsinimo (       ) 
ir Greito šaldymo (       ) mygtukus pakeisite 
temperatūros vienetus tarp Farenheito ir 
Celsijaus.
12. Belaidžio ryšio nustatymų 
atstatymo mygtukas
Paspaudus Greito šaldymo (       ) ir 
belaidžio tinklo (        ) mygtukus 3 
sekundes vienu metu, atkursite belaidės 
jungties nustatymus.



18/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
6.1 Mėlyna šviesa/
„HarvestFresh“
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose

Dėl mėlynos šviesos
vaisiai ir daržovės laikomi stalčiuose, kurie 
apšviečiami mėlyna šviesa, mėlynos 
šviesos bangų ilgio efektu tęsia 
fotosintezę ir taip išsaugo vitaminus.

Dėl „HarvestFresh“
mėlynos, žalios ir raudonos šviesų bei 
tamsos ciklo, kuris imituoja dienos ciklą, 
vaisiai ir daržovės laikomi stalčiuose, kurie 
apšviečiami „HarvestFresh“ technologija, 
ilgiau išsaugo vitaminus.

Jei tamsiu „HarvestFresh“ technologijos 
periodu atidarysite šaldytuvo duris, 
šaldytuvas tai automatiškai aptiks ir jūsų 
patogumui apšvies stalčių mėlynai, žaliai 
arba raudonai.

Uždarius šaldytuvo duris, tamsusis 
laikotarpis tęsis imituojant nakties laiką 
dienos cikle.

6.2 Higienos skyrius
*Ši funkcija pasirinktina.

1. UV-C higienos priemonė neturi 
būti įjungta, kai į higienos skyrių neįstatyti 
higienos skyriuje gaunami grotelės ir 
skarda. 

2.    Įjungus higienos funkciją, kai 
skardos stalčiaus nėra higienos skyriuje, 
deformuojasi po juo esantis plastikinis 
stalčius.

3.    Nebandykit jėga išimti stiklo, 
esančio virš higienos skyriaus.

4.    Nelieskite, netrenkite ir 
nenaudokite jėgos UV-C 
fluorescencinėms lempoms, esančioms 
higienos skyriaus stiklinės lentynos 
apačioje.

UV-C

UV-C
U
V-
C

U
V-
C

    5.    Dėl savo saugumo nebandykite 
nuimti stiklinės higienos skyriaus 
lentynos. Išėmus kreipiančiąsias, 
elektriniai komponentai bus atjungti.

6.    Šviesa, kurią matote atidarius 
higienos skyrių, nėra UV-C šviesa. Tai 
LED apšvietimas.

7.    Metalinį stalčių ir metalinį lakštą 
po padėklu valykite tik drėgna šluoste.



19/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
6.3 Ledo kibirėlis
*Gali nebūti kai kuriuose modeliuose
• Paimkite ledo kibirą iš šaldiklio.
• Užpildykite ledo kibirą vandeniu.
• Įdėkite ledo kibirą į šaldiklį.
• Ledas bus paruoštas maždaug po 

dviejų valandų. Paimkite ledo kibirą iš 
šaldiklio ir lengvai įlenkite virš padėklo, 
kurį ketinate patiekti. Ledas lengvai 
pabirs į padėklą.

6.4 Kiaušinių laikiklis
Kiaušinių laikiklį galite įstatyti į pasirinktą 
durų ar korpuso lentyną. Jei nuspręsite jį 
įstatyti į korpuso lentyną, rekomenduojama 
pirmenybę teikti žemiau esančioms 
lentynoms, nes jos yra šaltesnės.

A Negalima dėti kiaušinių 
laikiklio į šaldiklį.

6.5 Ventiliatorius
Ventiliatorius sukurtas tam, kad šaltas 
oras jūsų šaldytuve cirkuliuotų tolygiai. 
Ventiliatoriaus veikimo laikas gali skirtis 
priklausomai nuo jūsų gaminio savybių.
Kai kuriuose gaminiuose ventiliatorius 
veikia tik su kompresoriais, kituose 
valdymo sistema nustato veikimo laiką 
pagal vėsinimo poreikį.

6.6  Daržovių dėžė
*Gali būti ne visuose modeliuose.  
Gaminio daržovių dėžė skirta daržovėms 
išlaikyti šviežias, išsaugant drėgmę. Dėl to 
daržovių dėžėje suintensyvėja bendra 
šalto oro cirkuliacija.

6.7 Nulio laipsnių skyrius
* Gali būti ne visuose modeliuose.  
Naudokite šį skyrių, jei norite laikyti 
laikymui jautrų maistą žemesnėje 
temperatūroje arba mėsos produktus, 
skirtus vartoti nedelsiant.
Nulio laipsnių skyrius yra vėsiausia vieta, 
kur tokius maisto produktus kaip pieno 
produktai, mėsa, žuvis ir vištiena galima 
laikyti idealiomis laikymo sąlygomis. 
Daržovių ir/arba vaisių negalima laikyti 
šiame skyriuje.



20/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.8 Judantys laikikliai durelėse
* Gali būti ne visuose modeliuose.  
Judančius laikiklius duryse galima tvirtinti 
3 skirtingose padėtyse.
Norėdami pastumti laikiklį, tolygiai 
spauskite šone esančius mygtukus. 
Laikiklis bus stumdomas.
Pakelkite laikiklį aukštyn arba žemyn.
Kai laikiklis yra norimoje padėtyje, 
atleiskite mygtukus. Laikiklis vėl bus 
pritvirtintas toje vietoje, kur atleidote 
mygtukus.

6 .9 Slankiojama laikymo dėžė
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose
Šis priedas sukurtas siekiant padidinti 
naudingą laikiklių tūrį duryse.
Dėl galimybės judėti į šoną, jis leidžia 
lengvai įdėti aukštą butelį, stiklainį ar 
dėžutes, kuriuos dedate į butelių lentyną 
apačioje.

6.10 Daržovių dėžė 
kontroliuojama drėgme
* Gali būti ne visuose modeliuose  
Drėgmės kontrolės funkcija 
kontroliuojamas daržovių ir vaisių 
drėgmės lygis ir užtikrinama ilgesnė 
šviežaus maisto trukmė.
Lapines daržoves, tokias kaip salotas, 
špinatus ir panašias daržoves, linkusias 
netekti drėgmės, rekomenduojama laikyti 
daržovių dėžėje ne ant šaknų, o kiek 
galima horizontaliau.
Dėdami daržoves, apačioje padėkite 
sunkias ir kietas, o viršuje – lengvas ir 
minkštas, atsižvelgdami į konkretų 
daržovių svorį.
Nedėkite daržovių į daržovių dėžę 
plastikiniuose maišeliuose. Palikus juos 
plastikiniuose maišeliuose, daržovės per 
trumpą laiką supūva. Tais atvejais, kai 
nepageidaujamas kontaktas su kitomis 
daržovėmis, naudokite pakavimo 
medžiagas, tokias kaip popierius, kuris turi 
reikiamą porėtuma higienos atžvilgiu.
Nedėkite vaisių, kurių etileno dujų kiekis 
yra didelis, tokių kaip kriaušės, abrikosai, 
persikai ir ypač obuoliai, į tą pačią daržovių 
dėžę su kitomis daržovėmis ir vaisiais. Iš 
šių vaisių išsiskiriančios etileno dujos gali 
sukelti kitų daržovių ir vaisių greitesnį 
brendimą ir puvimą per trumpesnę trukmę. 

6 Gaminio naudojimas



21/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.12 Automatinė ledo mašina
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose
Automatinė ledo mašina leidžia lengvai 
pasigaminti ledo jūsų šaldytuve. 
Norėdami gauti ledo iš ledo mašinos, 
išimkite vandens rezervuarą iš šaldytuvo, 
pripildykite vandens ir įstatykite atgal.
Pirmasis ledas bus paruoštas maždaug 
per 2 valandas ledo aparato stalčiuje, 
šaldytuve.
Įdėję pilną vandens rezervuarą, galite 
gauti apie 60-70 kubelių ledo, kol jis 
visiškai ištuštės.
Jei vanduo rezervuare buvo 2-3 savaites, 
jį reikėtų pakeisti.

C

Gaminiuose su automatine 
ledo mašina išpilant ledą galite 
išgirsti garsą.
Šis garsas yra įprastas ir nėra 
gedimo ženklas.

6.11 Dezodoruojantis modulis
(„FreshGuard“)
*Gali nebūti kai kuriuose modeliuose
Dezodoruojantis modulis greitai pašalina 
blogus kvapus jūsų šaldytuve, kol jie dar 
neprasiskverbia į paviršius. Dėl šio 
modulio, kuris yra šviežio maisto skyriaus 
lubose, blogi kvapai ištirpsta, o oras 
aktyviai perduodamas kvapų filtrui, tada 
filtru išvalytas oras vėl patenka į šviežaus 
maisto skyrių. Tokiu būdu nepageidaujami 
kvapai, kurie gali atsirasti laikant maisto 
produktus šaldytuve, pašalinami dar 
neįsiskverbus į paviršius.
Tai pasiekiama ventiliatoriumi, šviesos 
diodu ir į modulį integruotu kvapų filtru. 
Kasdien naudojant, dezodoruojantis 
modulis periodiškai įsijungs automatiškai. 
Norint išlaikyti efektyvų našumą 
rekomenduojama, kad kas 5 metus 
įgaliotasis paslaugų teikėjas pakeistų 
dezodoruojančio modulio filtrą. Dėl į 
modulį integruoto ventiliatoriaus įprasta 
veikimo metu girdėti triukšmą. Jei modulio 
veikimo metu atidarysite šviežio maisto 
skyriaus duris, ventiliatorius laikinai sustos 
ir vėl pradės veikti, kai durys bus 
uždarytos. Nutrūkus elektros tiekimui, 
dezodoruojantis modulis pratęs veikimą 
nuo ten, kur jis baigė per visą veikimo 
trukmę.
Informacija: aromatinius maisto produktus 
(tokius kaip sūris, alyvuogės ir laikymui 
jautrūs maisto produktai) 
rekomenduojama laikyti pakuotėse ir 
sandariai uždarytus, kad būtų išvengta 
blogų kvapų, kurie gali atsirasti 
susimaišius įvairių maisto produktų 
kvapams. Be to, rekomenduojama greitai 
išimti iš šaldytuvo sugedusius maisto 
produktus, kad kiti maisto produktai 
nesugestų ir išvengtumėte blogų kvapų.

6 Gaminio naudojimas



22/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.13 Ledo šaldymo ir laikymo 
talpa
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose Ledo mašinos 
naudojimas
Užpildykite ledo mašiną vandeniu ir 
įstatykite jį į savo vietą. Jūsų ledas bus 
paruoštas maždaug per dvi valandas. 
Išimdami ledukų neišimkite ledo mašinos 
iš jos vietos.
Pasukite ledo rezervuaro rankenėles 
pagal laikrodžio rodyklę 90 laipsnių 
kampu.
Ledo kubeliai rezervuaruose nukris į 
žemiau esantį ledo laikymo indą.
Galite išimti ledo laikymo indą ir patiekti 
ledo kubelius.
Jei norite, ledo kubelius galite laikyti ledo 
laikymo inde.
Ledo laikymo indas
Ledo laikymo indas skirtas tik kaupti ledo 
kubelius. Nepilkite į jį vandens. Kitaip jis 
suluš.

6.14 Vandens dozatoriaus 
naudojimas
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose

C
Normalu, kad kelios pirmos 
stiklinės vandens iš dozatoriaus 
yra šilto vandens.

C
Jei vandens dozatorius 
nenaudojamas ilgą laiką, išpilkite 
kelias pirmas stiklines vandens, kad 
gautumėte šviežaus vandens.

1.    Stikline įstumkite vandens 
dozatoriaus svirtį. Jei naudojate minkštą 
plastikinį puodelį, ranką bus lengviau 
paspausti svirtį.

2.    Pripildę puodelį iki norimo lygio, 
atleiskite svirtį.

6 Gaminio naudojimas



23/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

C  

Atkreipkite dėmesį, kiek 
vandens teka iš dozatoriaus, 
priklauso nuo to, kiek 
nuspausite svirtį. Kai puodelyje/
stiklinėje kyla vandens lygis, 
švelniai sumažinkite svirtį, kad 
išvengtumėte perpylimo. 
Vanduo lašės, jei šiek tiek 
paspausite rankenėlę. Tai yra 
visiškai normalu ir nėra 
gedimas.

6.15 Vandens dozatoriaus 
talpos pripildymas
Vandens talpos pildymo rezervuaras 
yra durų lentynos viduje.
1.  Atidarykite talpos dangtelį.
2. Į vandens rezervuarą įpilkite geriamo 

vandens.
3. Uždarykite dangtelį.

Naudokite tik švarų geriamąjį 
vandenį.

Vandens talpoje telpa 3 litrai; 
neperpilkite.

6 Gaminio naudojimas

Nepildykite vandens 
rezervuaro jokiais kitais 
skysčiais išskyrus vandenį, 
pvz., vaisių sultimis, pienu, 
gazuotais ar alkoholiniais 
gėrimais, nes jie nėra tinkami 
naudoti vandens dozatoriuje. 
Vandens dozatorius bus 
nepataisomai sugadintas, jei 
bus naudojami tokio tipo 
skysčiai. Garantija netaikoma 
tokiems naudojimo būdams. 
Kai kurios cheminės medžiagos 
ir priedai, esantys šių rūšių 
gėrimuose/skysčiuose, gali 
sugadinti vandens talpą.

C 

C  

C



24/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.18 „HerbBox“/„HerbFresh“
* Gali būti ne visuose modeliuose.  
Išimkite plėvelės indą iš „HerbBox“/
„HerbFresh+“
Nuimkite plėvelę nuo maišelio ir įdėkite į 
plėvelės indą, kaip parodyta paveikslėlyje.
Vėl uždarykite indą ir įdėkite ją į 
„HerbBox“/„HerbFresh+“ įrenginį.
„HerbBox“/„HerbFresh+“ skyriai ypač 
tinka laikyti įvairias žoleles, kurios turėtų 
būti laikomos jautriomis sąlygomis. Šiame 
skyriuje galite laikyti nesupjaustytas 
žoleles (petražoles, krapus ir kt.) 
horizontaliai ir išlaikyti jas šviežias ilgiau.
Plėvelę pakeisti kas šešis mėnesius.

6.16 Vandens talpos valymas
1.   Išimkite vandens pripildymo 

rezervuarą, esantį durelių lentynos 
viduje.

2.  Išimkite durų lentyną laikydami 
abiejose pusėse.
    3.  Suimkite vandens talpą abiejose 
pusėse ir išimkite 45 °C kampu.

4.  Nuimkite vandens talpos dangtį ir ją 
išvalykite.

C
Vandens talpos ir vandens 
dozatoriaus dalių negalima 
plauti indaplovėse.

6.17 Indas skysčiui surinkti
Vanduo, nuvarvėjęs naudojant 
vandens dozatorių, kaupiasi 
išsiliejimo inde. Nuimkite plastikinį 
filtrą, kaip parodyta paveikslėlyje.
Švaria ir sausa šluoste pašalinkite 
susikaupusį vandenį.

6 Gaminio naudojimas



25/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
6.19 Higienos skyriaus naudojimo 
rekomendacijos:
*Ši funkcija pasirinktina.
• Dėdami maistą į šį skyrių maisto paviršiaus 

prisotinimui deguonimi, mėsą, vištieną, 
žuvį, pieną ir pieno produktus visada 
dėkite į skyrių, laikydami juos pakuotėse.

• Bet kokių produktų, išskyrus maistą, 
laikymas šiame skyriuje higienos tikslais 
tikrai netinka.

• Jei dedate maistą į higienos skyrių, 
neišimdami jo maišelių, higiena 
užtikrinama tik maišelio paviršiui, o maisto 
pakuotės šviesa nepasieks. Taigi, dėdami 
maistą išimkite iš maišelio.

• Tam pačiam maistui higienos procedūrą 
galima taikyti tik vieną kartą ir negalima 
procedūros taikyti kelis kartus.

• Jei higienos procedūra nebus taikoma 
kitam maistui, rekomenduojame šiame 
skyriuje laikyti tik laikymui jautrų ir 
pusryčių maistą. Šiame skyriuje daržovių ir 
vaisių ilgai laikyti nerekomenduojama, nes 
higienos skyrius yra šaltesnis nei kitos 
šaldytuvo dalys.

• Prieš įjungiant higienos funkciją ekrano 
valdymo pulte, anksčiau higienos skyriuje 
laikytą maistą rekomenduojama laikinai 
perkelti į kitą šaldytuvo zoną. Kai higienos 
procedūra yra aktyvi, rekomenduojama, 
kad produktai skyriaus viduje būtų laikomi 
tik vieną kartą. Baigę higienos procedūrą, 
maistą galite perkelti atgal į atitinkamą 
skyrių.

• Siekiant užtikrinti higienos 
funkcijos veiksmingumą, 
produktus sudėkite paliekant 
atstumą tarp jų ir užtikrinant, kad 
jie neužstotų šviesos.

• Prieš įjungdami higienos funkciją 
įsitikinkite, kad maistas 
nededamas vienas ant kito.



26/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6 Gaminio naudojimas
6.20 Dezodoruojantis modulis
(„FreshGuard“)
*Gali nebūti kai kuriuose modeliuose 
Dezodoruojantis modulis greitai pašalina 
blogus kvapus jūsų šaldytuve, kol jie dar 
neprasiskverbia į paviršius. Dėl šio 
modulio, kuris yra šviežio maisto skyriaus 
lubose, blogi kvapai ištirpsta, o oras 
aktyviai perduodamas kvapų filtrui, tada 
filtru išvalytas oras vėl patenka į šviežaus 
maisto skyrių. Tokiu būdu nepageidaujami 
kvapai, kurie gali atsirasti laikant maisto 
produktus šaldytuve, pašalinami dar 
neįsiskverbus į paviršius.
Tai pasiekiama ventiliatoriumi, šviesos 
diodu ir į modulį integruotu kvapų filtru. 
Kasdien naudojant, dezodoruojantis 
modulis periodiškai įsijungs automatiškai. 
Norint išlaikyti efektyvų našumą 
rekomenduojama, kad kas 5 metus 
įgaliotasis paslaugų teikėjas pakeistų 
dezodoruojančio modulio filtrą. Dėl į 
modulį integruoto ventiliatoriaus įprasta 
veikimo metu girdėti triukšmą. Jei modulio 
veikimo metu atidarysite šviežio maisto 
skyriaus duris, ventiliatorius laikinai sustos 
ir vėl pradės veikti, kai durys bus 
uždarytos. Nutrūkus elektros tiekimui, 
dezodoruojantis modulis pratęs veikimą 
nuo ten, kur jis baigė per visą veikimo 
trukmę.
Informacija: aromatinius maisto produktus 
(tokius kaip sūris, alyvuogės ir laikymui 
jautrūs maisto produktai) 
rekomenduojama laikyti pakuotėse ir 
sandariai uždarytus, kad būtų išvengta 
blogų kvapų, kurie gali atsirasti 
susimaišius įvairių maisto produktų 
kvapams. Be to, rekomenduojama greitai 
išimti iš šaldytuvo sugedusius maisto 
produktus, kad kiti maisto produktai 
nesugestų ir išvengtumėte blogų kvapų.



27/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.21 Šviežių maisto produktų 
užšaldymas 
• Norėdami išsaugoti maisto kokybę, į 

šaldiklio skyrių įdėti maisto produktai 
turi būti kuo greičiau užšaldomi. Tam 
naudokite greitą užšaldymą.

• Šviežaus maisto produktų užšaldymas 
prailgins laikymo trukmę šaldiklio 
skyriuje.

• Pakuokite maisto produktus į 
sandarias pakuotes ir sandariai 
uždarykite.

• Prieš dėdami į šaldiklį įsitikinkite, kad 
maisto produktai yra supakuoti. Vietoj 
tradicinio pakavimo popieriaus 
naudokite šaldymo indelius, aliuminio 
foliją, drėgmei atsparų popierių, 
plastikinį maišelį ar panašias pakavimo 
medžiagas.

C Ledas šaldymo kameroje 
automatiškai ištirpsta.

• Kiekvieną maisto pakuotę prieš 
užšaldant pažymėkite užrašydami 
datą. Tai leis jums nustatyti kiekvienos 
pakuotės šviežumą kiekvieną kartą 
atidarius šaldiklį. Senesnius maisto 
produktus laikykite priekyje, kad 
įsitikintumėte, jog jie naudojami 
pirmiausiai.

• Sušaldyti maisto produktai turi būti 
naudojami iškart po atitirpinimo ir 
neturėtų būti vėl užšaldomi.

• Neišimkite didelių maisto kiekių vienu 
metu.

Šaldiklio 
temperatūros 
nustatymas

Šaldytuvo 
temperatūros 
nustatymas

Išsami informacija

-18 °C 4 °C Tai yra numatytasis, rekomenduojamas nustatymas.
-20, -22 arba 
-24 °C 4 °C Šie nustatymai rekomenduojami, kada aplinkos temperatūra 

yra aukštesnė nei 30 °C.
Greitas 
užšaldymas 4 °C Naudokite, kai norite greitai užšaldyti maistą. Procesui 

pasibaigus gaminys sugrįš į įprastą poziciją.

-18 °C ar 
šalčiau 2 °C

Naudokite šiuos nustatymus, jei manote, kad šaldytuvo 
skyrius nėra pakankamai šaltas dėl aplinkos temperatūros 
arba dažnai atidaromų durų.

6.22 Šaldytų maisto produktų 
laikymo rekomendacijos
Skyrius turi būti nustatytas bent iki 
-18 °C.

1. Maisto produktus kuo greičiau
 įdėkite į šaldiklį, kad išvengtumėte 
atitirpimo. 

2.   Prieš užšaldydami patikrinkite ant 
pakuotės nurodytą „Galiojimo pabaigos 
datą“, kad įsitikintumėte, jog jis 
nepasibaigęs.

3.  Įsitikinkite, kad maisto pakuotė 
nėra pažeista.

6 Gaminio naudojimas



28/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

6.23 Gilaus užšaldymo 
duomenys
Pagal IEC 62552 standartus, šaldiklis turi 
sugebėti kiekviename 100 litrų šaldiklio 
tūrio per 24 valandas užšaldyti 4,5 kg 
maisto produktų iki -18 °C arba žemesnės 
temperatūros.
Maisto produktus galima ilgai laikyti tik 
esant -18 °C arba žemesnei temperatūrai.
Maisto produktus galite išlaikyti mėnesius 
(šaldiklyje ties ar žemesne nei 18 °C).
Užšaldomi maisto produktai neturi liestis 
su jau užšaldytais maisto produktais, kad 
būtų išvengta dalinio atitirpimo.
Išverdant daržoves ir filtruojant vandenį 
galima prailginti laikymo trukmę 
užšaldžius. Išfiltravus sudėkite maistą į 
hermetiškas pakuotes ir padėkite į šaldiklį. 
Negalima šaldyti bananų, pomidorų, 
salotų, salierų, virtų kiaušinių, bulvių ir 
panašių maisto produktų. Jei šis maistas 
supūva, tai neigiamai paveikia maistines 
vertes ir valgymo savybes. Neabejotinai 
puvimas kelia grėsmę žmonių sveikatai.

6.24 Maisto įdėjimas

6.25 Atidarytų durų priminimas
*Gali būti ne visuose modeliuose  
Garsinis signalas girdimas, jei gaminio 
durys atidarytos bent 1 minutę. Garsinis 
signalas išsijungs, kai durys bus 
uždarytos arba paspaudus bet kurį 
mygtuką ekrane (jei tokių yra).
Atidarytų durų įspėjimas naudotojui 
pranešamas garsu ir vaizdu. Vidinis 
apšvietimas užges, jei perspėjimas tęsis 
10 min.

6.26 Durų atidarymo krypties 
keitimas
*Gali būti ne visuose modeliuose.  
Galite pakeisti šaldytuvo atidarymo 
kryptį, atsižvelgdami į vietą, kurioje jį 
naudojate. To prireikus kreipkitės į 
artimiausią įgaliotą servisą.
Aukščiau pateiktas paaiškinimas yra 
bendras teiginys. Ar keičiasi durų kryptis 
turėtumėte patikrinti gaminio pakuotės 
viduje esančią įspėjamąją etiketę.

6.27 Vidaus apšvietimas
*Gali nebūti kai kuriuose 
modeliuose 
Vidaus apšvietimui naudojama LED tipo 
lempa. Iškilus bet kokioms problemoms 
dėl šios lempos kreipkitės į įgaliotą 
servisą.
Šiame įrenginyje naudojamų lempų (-ų) 
negalima naudoti namų apšvietimui. 
Numatytas šios lempos naudojimas yra 
padėti naudotojui saugiai ir patogiai įdėti 
maistą į šaldytuvą/šaldiklį.

6 Gaminio naudojimas

Šaldiklio Įvairios šaldytos gėrybės, 
įskaitant mėsą, žuvį, ledus, 
daržoves ir kt.

lentynos

Šaldytuvo Maisto produktai puoduose, 
uždengti lėkštėmis ir 
užsegamuose maišeliuose, 
kiaušiniai (uždengtoje dėžėje)

lentynos

Šaldytuvo Smulkus ir supakuotas 
maistas ar gėrimaidurų lentynos

Daržovių dėžė Vaisiai ir daržovės

Šviežaus Laikymui jautrus maistas 
(pusryčių maistas, per trumpą 
laiką suvartojami mėsos 
produktai)

maisto skyrius



29/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

Reguliariai valant orkaitę prailginsite 
tarnavimo laiką ir sumažinsite dažniausių 
klaidų tikimybę.

• Valant niekada nenaudokite benzino, 
benzeno ar panašių medžiagų.

• Valant niekada nenaudokite aštrių 
įrankių arba abrazyvių medžiagų, muilo, 
namų ūkyje naudojamo valiklio, 
skalbimo priemonių ar poliravimo vaško.

• Pusėje litro vandens ištirpinkite vieną 
arbatinį šaukštelį karbonato. Pamirkykite 
skudurą tirpale ir kruopščiai išgręžkite. Šia 
šluoste nuvalykite šaldytuvo vidų ir 
kruopščiai nusausinkite.

• Įsitikinkite, kad į lempos korpusą ir kitus 
elektros daiktus nepatektų vandens.

• Metalinį stalčių ir metalinį lakštą po 
padėklu valykite tik drėgna šluoste.

• Jei ilgą laiką nenaudosite šaldytuvo, 
atjunkite jį nuo maitinimo tinklo, išimkite 
visą maistą iš vidaus, išvalykite ir palikite 
praviras dureles.

• Reguliariai tikrinkite, ar švarios durų 
tarpinės. Jei ne – nuvalykite jas.

• Norėdami išimti korpuso lentynas ir 
dureles, išimkite visus daiktus iš gaminio.

• Išimkite lentynas kilstelint jas į viršų. 
Išvalius įstatykite lentynas pastumiant jas 
žemyn.

• Niekada nenaudokite chloro valymo 
priemonių ar vandens valydami išorinius 
gaminio paviršius ar chromu dengtas dalis. 
Ant tokių metalinių paviršių chloras 
sukelia koroziją.

• Ne „No Frost“ gaminiams ant galinės 
šaldytuvo skyriaus sienelės atsiranda 
vandens lašai ir šerkšnas iki pirštų 
platumo. Nevalykite jų; niekada ant jų 
netepkite aliejaus ar panašių priemonių.

7.1 Blogų kvapų vengimas
Medžiagos galinčios skleisti kvapą mūsų 
šaldytuvų gamyboje nenaudojamos. Tačiau 
kvapas gali sklisti, jei maisto produktai laikomi 
netinkamai arba jei vidinis gaminio paviršius 
nevalomas kaip reikalaujama. Apsvarstykite 
šiuos dalykus, kad išvengtumėte šios 
problemos:
• Svarbu išlaikyti švarų šaldytuvą. Maisto 

likučiai, dėmės ir kt. gali sukelti kvapą. Dėl 
šios priežasties, kas 15 dienų valykite 
šaldytuvą vandenyje ištirpintu 
karbonatu. Niekada nenaudokite 
ploviklių ar muilo.

• Maistą laikykite uždaruose induose. Iš 
indų be dangčio išsiskiriantys 
mikroorganizmai gali sukelti nemalonų 
kvapą.

• Niekada šaldytuve nelaikykite supuvusio 
ar maisto pasibaigusiu galiojimu.

7.2 Plastikinių paviršių apsauga
Nedėkite į šaldytuvą skystų aliejų ar aliejuje 
paruoštų patiekalų į neuždarytus indus, nes 
jie sugadina plastikinius jūsų šaldytuvo 
paviršius. Jei aliejus ištepa ar išsilieja ant 
plastikinių paviršių, nedelsiant atitinkamą 
vietą nuplaukite šiltu vandeniu ir nuvalykite.

7.3 Vidinio paviršiaus valymas
Norėdami išvalyti vidinius paviršius ir visas 
nuimamas dalis, nuplaukite juos švelniu 
muilo, vandens ir karbonato tirpalu. 
Kruopščiai nuplaukite ir išdžiovinkite. 
Neleiskite vandeniui liestis su apšvietimo 
priemonėmis ir valdymo pultu.

A

DĖMESIO:
Ant bet kurio vidinio paviršiaus 
nenaudokite acto, netepkite 
alkoholio ar kitų valymo priemonių 
alkoholio pagrindu.

A Pirmiausia perskaitykite skyrių „Saugos 
instrukcijos“!

7 Priežiūra ir valymas

ĮSPĖJIMAS: Išjunkite 
gaminį prieš jį valydami.
ĮSPĖJIMAS: Kondensatą 
rekomenduojama valyti 
naudojant pirštines kas šešis 
mėnesius. Negalima naudoti 
dulkių siurblį.

B

B

• Išorinį gaminio paviršių valykite tik 
naudodami šiek tiek drėgnas 
mikropluošto šluostes. Kempinės ir kitos 
valymo šluostės gali subraižyti paviršių.



30/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

8 Priežiūra ir valymas
8.1 Nerūdijančio plieno išorės 
paviršiai
Naudokite nerūdijančio plieno nebraižantį 
valiklį ir tepkite jį švelnia, nepūkuota šluoste. 
Poliravimui švelniai nuvalykite paviršių 
drėgna mikropluošto šluoste ir naudokite 
sausą plaunamą odą. Visada laikykitės 
nerūdijančio plieno krypties.

8.2 Valymo priemonės su stiklo 
durimis
Nuimkite apsauginę plėvelę nuo stiklo.
Ant stiklo paviršiaus yra danga. Ši danga 
sumažina dėmių susidarymą ir užtikrina, kad 
dėmės ir nešvarumai būtų lengvai valomi. 
Stiklai, kurių danga neapsaugota, gali būti 
nuolat veikiami organinių ar neorganinių, oro 
ar vandens teršalų, tokių kaip kalkės, 
mineralinės druskos, nesuskilę 
angliavandeniliai, metalo oksidai ir siliciai, 
kurie per trumpą laiką sudaro dėmes ir sukelia 
fizinę žalą. Nepaisant pastovaus valymo nors 
ir įmanoma, tačiau stiklą sunku išlaikyti 
švariu. Dėl to sumažėja stiklo skaidrumas ir 
gera išvaizda. Kietieji ir abrazyviniai valymo 
junginiai ir metodai dar labiau įtakoja šiuos 
defektus ir pagreitina blogėjimo procesą.
*Valyty reikia ne šarminėmis, 
neabrazyvinėmis valymo priemonėmis 
vandens pagrindu.
Siekiant ilgesnio dangos tarnavimo valymant 
negalima naudoti šarmų ar abrazyvinių 
medžiagų.
Siekiant padidinti atsparumą smūgiams ir 
skilimui šiems stiklams buvo taikomas 
grūdinimo procesas.
Kaip papildoma saugos priemonė stiklų 
nugarėlės uždengtos saugančia plėvele 
užtikrinančia, kad sudužus jie nepakenks 
aplinkai.



31/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

9 Trikčių šalinimas
Peržiūrėkite šį sąrašą prieš skambindami į 
aptarnavimo tarnybą. Tai sutaupys jūsų laiko 
ir pinigų. Šiame sąraše pateiktos dažnai 
susiduriamos problemos, kurios kyla ne dėl 
netinkamo surinkimo ar medžiagų naudojimo. 
Jūsų produktas gali neturėti kai kurių čia 
aprašytų funkcijų.
Šaldytuvas neveikia.
• Gali būti, kad jis nėra tinkamai prijungtas. 

>>> Tinkamai prijunkite gaminį.
• Išsijungė lizdo, prie kurio prijungtas jūsų 

šaldytuvas, saugiklis arba pagrindinis 
saugiklis. >>> Patikrinkite saugiklį.

Kondensatas ant šoninės šaldytuvo 
skyriaus sienos (keliafunckėje, 
vėsumo kontroliavimo ar 
pritaikomoje zonose).
• Durys galėjo būti dažnai atidaromos/

uždaromos. >>> Dažnai neatidarykite/
neuždarykite šaldytuvo durų. 

• Šaldytuvas gali būti neįjungtas. >>> 
Įsitikinkite, kad kištukas atitinka lizdą.

• Aplinka gali būti per drėgna. >>> 
Nestatykite šaldytuvo tokiose vietose, 
kur yra labai didelė drėgmė.

• Galimai įdėta maisto, kuriame yra 
skysčio, į šaldytuvą induose be dangčių. 
>>> Nedėkite maisto produktų su 
skysčiais į šaldytuvą neuždarytuose 
induose.

Kompresorius neveikia. 
• Apsauginė kompresoriaus šiluma išeina 

staiga nutrūkus elektros tiekimui ar 
prijungiant papildinius, nes šaldytuvo 
slėgis šaldytuvo aušinimo sistemoje dar 
nėra subalansuotas. Šaldytuvas pradės 
veikti maždaug po 6 minučių. 
Skambinkite į autorizuotą servisą, jeigu 
šaldytuvas nepradės veikti pasibaigus 
šiam terminui.

• Šaldiklis veikia atitirpinimo ciklu. >>> Tai 
normalu šaldytuvui, kuris atlieka visiškai 
automatinį atitirpinimą. Atitirpinimo 
ciklas atliekamas periodiškai.

• Temperatūros nustatymai gali būti 
neteisingi. >>> Pasirinkite teisingą 
temperatūros reikšmę.

• Galimas elektros energijos gedimas. 
>>> Atnaujinus energiją, šaldytuvas 
pradės veikti įprastai.

Veikimo triukšmas padidėja, kai 
veikia šaldytuvas.
• Šaldytuvo veikimas gali skirtis 

priklausomai nuo aplinkos 
temperatūros pokyčių. Tai normalu ir 
tai nėra gedimas.



32/33 LT Šaldytuvas / naudojimo instrukcija

9 Trikčių šalinimas

• Naujas gaminys gali būti didesnis už 
ankstesnį. Didesni šaldytuvai veikia 
ilgiau.

• Gali būti aukšta kambario temperatūra.
>>> Normalu, kad karštoje aplinkoje 
gaminys veikia ilgiau.

• Šaldytuvas gali būti ką tik prijungtas prie 
maitinimo šaltinio arba prikrautas. >>> 
Gaminys užtruks ilgiau pasiekti 
nustatytą temperatūrą, jei jis ką tik buvo 
prijungtas prie maitinimo šaltinio arba 
prikrautas maisto. Tai normalu.

• Neseniai į šaldytuvą galėjo būti įdėta 
daug karšto maisto. >>> Nedėkite 
karštų maisto produktų į šaldytuvą.

• Durys galėjo būti dažnai atidaromos arba 
ilgai paliktos praviros. >>> Dėl į 
šaldytuvą patekusio šilto oro jis veikia 
ilgiau. Neatidarinėkite dažnai durų.

• Šaldiklio ar šaldytuvo skyriaus durelės 
gali būti paliktos praviros. >>> 
Patikrinkite, ar durys visiškai uždarytos.

• Įrenginys gali būti nustatytas ties labai 
žema temperatūra. >>> Nustatykite 
aukštesnę šaldytuvo temperatūrą ir 
palaukite, kol gaminys ją pasieks.

• Šaldytuvo ar šaldiklio durų tarpinė gali 
būti sutepta, susidėvėjusi, sulūžusi arba 
netinkamai pritvirtinta. >>> Išvalykite 
arba pakeiskite tarpinę. Dėl pažeistos/
sulaužytos tarpinės šaldytuvas veikia 
ilgiau, kad būtų palaikoma nustatyta 
temperatūra.

Šaldytuvo temperatūra yra tinkama, tačiau 
šaldiklio temperatūra yra labai žema. 
• Gali būti nustatyta labai žema šaldiklio 

temperatūra. >>> Nustatykite 
aukštesnę šaldiklio temperatūrą ir 
patikrinkite.

Šaldiklio temperatūra yra tinkama, tačiau 
šaldytuvo temperatūra yra labai žema.
• Nustatyta labai žema šaldytuvo 

temperatūra. >>> Nustatykite 
aukštesnę šaldytuvo temperatūrą ir 
patikrinkite.

Šaldytuvo stalčiuose laikomas 
užšalęs maistas.
• Gali būti nustatyta labai aukšta 

šaldytuvo temperatūra. >>> 
Nustatykite žemesnę šaldytuvo 
temperatūrą ir patikrinkite.

Temperatūra šaldytuve ar šaldiklyje 
yra labai aukšta.
• Šaldytuvo temperatūra sureguliuota iki 

labai aukštos. >>> Šaldytuvo skyriaus 
temperatūros nustatymas turi įtakos 
šaldiklio temperatūrai. Pakeiskite 
šaldytuvo ar šaldiklio skyriaus 
temperatūrą, kol šaldytuvo ar šaldiklio 
skyriaus temperatūra pasieks reikiamą 
lygį.

• Durys galėjo būti dažnai atidaromos arba 
ilgai paliktos praviros. >>> 
Neatidarinėkite dažnai durų.

• Gali būti, kad durys paliktos praviros.
>>> Pilnai uždarykite duris.

• Šaldytuvas gali būti tiesiog prijungtas 
prie maitinimo šaltinio arba prikrautas 
maisto. >>> Tai normalu. Tik prijungus 
prie maitinimo šaltinio arba prikrovus 
maisto gaminys užtrunka ilgiau, kol jis 
pasiekia nustatytą temperatūrą.

• Neseniai į šaldytuvą galėjo būti įdėta 
daug karšto maisto. >>> Nedėkite 
karštų maisto produktų į šaldytuvą.

Vibracija ar triukšmas.
• Grindys gali būti nestabilios ar nelygios. 

>>> Jei šiek tiek pajudinus šaldytuvas 
dreba, sureguliuokite kojeles, kad 
šaldytuvas būtų subalansuotas. 
Įsitikinkite, kad grindys yra lygios ir gali 
išlaikyti šaldytuvą.

• Ant šaldytuvo uždėti daiktai gali kelti 
triukšmą. >>> Nuimkite daiktus nuo 
šaldytuvo.

Iš šaldytuvo sklinda skysčio 
tekėjimo ar purškimo garsas.
• Skysčio ir dujų srautai vyksta laikantis 

šaldytuvo veikimo principų. >>> Tai 
normalu ir tai nėra gedimas.

Šaldytuvas veikia dažnai arba ilgai.



33/33 LTŠaldytuvas / naudojimo instrukcija

9 Trikčių šalinimas
Iš šaldytuvo girdimas švilpimas.
• Yra ventiliatorių, kurie naudojami 

šaldytuvui atvėsinti. Tai normalu ir tai 
nėra gedimas.

Kaupiasi drėgmė ant vidinių 
šaldytuvo sienelių.
• Karštas ir drėgnas oras padidina 

apledėjimą ir kondensaciją. Tai normalu 
ir tai nėra gedimas.

• Durys galėjo būti dažnai atidaromos 
arba ilgai paliktos praviros. >>> 
Neatidarinėkite dažnai durų. 
Uždarykite duris, jei jos atidarytos.

• Gali būti, kad durys paliktos praviros.
>>> Pilnai uždarykite duris.

Šaldytuvo išorėje arba tarp durų 
atsiranda drėgmė.
• Oras gali būti drėgnas. Tai gana 

normalu esant drėgnam orui. >>> 
Kondensatas išnyks, kai sumažės 
drėgmės lygis.

• Jei retai naudojate gaminį, dalyje tarp 
dviejų šaldytuvo durų gali susidaryti 
išorinis kondensatas. Tai normalu. 
Naudojant dažniau kondensatas išnyks.

Šaldytuvo viduje yra blogas kvapas.

• Gali būti, kad nebuvo reguliariai 
valomas. Šaldytuvo vidų valykite 
kempine, drungnu ar gazuotu 
vandeniu.

• Kai kurie indai ar pakavimo medžiagos 
gali skleisti kvapą. >>> Naudokite kitą 
indą arba kito prekės ženklo pakavimo 
medžiagas.

• Galimai maistas sudėtas į šaldytuvą 
induose be dangčių. >>> Maistą 
laikykite uždaruose induose. Iš indų be 
dangčio išsiskiriantys mikroorganizmai 
gali sukelti nemalonų kvapą.

• Išimkite iš šaldytuvo maisto produktus, 
kurių galiojimo laikas pasibaigęs.

Durys neužsidaro.
• Maisto pakuotės neleidžia uždaryti 

duris. >>> Patraukite pakuotes, kurios 
trukdo uždaryti duris.

• Šaldytuvas ant grindų gali būti 
nestabilus. >>> Sureguliuokite 
šaldytuvo kojas pagal poreikį, kad 
šaldytuvas būtų subalansuotas.

• Grindys gali būti nelygios ar netvirtos.
>>> Įsitikinkite, kad grindys yra lygios ir 
gali išlaikyti šaldytuvą.

Stalčius užstrigęs.
• Maistas gali liesti viršutinę stalčiaus 

pertvarą. >>> Perdėkite maistą 
stalčiuje.

Jei produkto paviršius karštas.
• Veikiant gaminiui tarp dviejų durų, 

šoninių plokščių ir galinių grotelių gali 
susidaryti aukšta temperatūra. Tai 
normalu ir nereikia techninės 
priežiūros!

Ventiliatorius veikia atidarius duris.

• Ventiliatorius veikia atidarius duris.

ĮSPĖJIMAS! Jeigu negalite 
pašalinti problemos, nors ir 
vadovaujatės šiame skyriuje 
pateiktais nurodymais, kreipkitės į 
pardavėją arba įgaliotojo 
techninės priežiūros centro 
atstovą. Niekada nebandykite 
patys taisyti sugedusį gaminį.

A




